２０２３年１１月２１日

各研究科長 殿

各研究所長 殿

各全学センター長 殿

                                    理事・副学長

                                      津田 敦

 学内「研究室体験活動」企画募集について（依頼）

標記依頼につきましては、２０２３年１１月２１日付文書「体験活動プログラムの企画募集について

（依頼）」において企画を募っているもののうち、研究室企画については下記事項にご留意のうえご提

案いただきたく、貴部局内へのご周知の方よろしくお願い申し上げます。

記

１．募集日程

 研究室における体験活動企画のみ、以下の日程にて募集を行います。

提案書提出締切：２０２４年２月２３日（金）１７時

※活動期間は、２０２４年７月下旬～２０２５年３月のうち１～２週間程度での実施をお願いします。

２．補足注意事項

・部局単位でまとめていただく必要はありません。受入可能な研究室等から直接ご提出ください。

・活動場所は、原則としてオンラインまたは本郷、駒場、柏、白金各キャンパス内でお願いします。

・活動内容は、通常の授業で行われる内容との相違を明らかにすることにより、その実施に支障をき

たさないよう配慮願います。また、授業又は講義を補完する活動でないことに留意願います。

・活動実施にあたっては、教育課程内の授業の履修など勉学に支障をきたさないよう配慮願います。

・活動に参加する学生については、本部において保険料負担及び加入手続きを行い、「学研災付帯賠

償責任保険Aコース」（公益財団法人日本国際教育支援協会による第三者への損害賠償責任に対す

る保険）に加入することとなります。

・柏キャンパスにて実施されるプログラムに参加する学生には、交通費が支給されます。

・本活動実施のための費用やTA、RA等補助者にかかる費用の補助はありません。

                                         以上

【問合せ先】本部社会連携推進課 体験活動推進チーム

                       電 話  03（5841）2541,2542 (内線22541,22542)

                       E-mail   taikenkatsudou.adm@gs.mail.u-tokyo.ac.jp

２０２４年 ２月２３日（金） 研究室体験活動：企画募集締切

 ３月中旬頃～  活動内容、実施期間などの調整

 ４月中旬頃～ 参加者募集開始

 ６月中旬頃 参加申請締切

 ７月下旬～ 活動期間開始